
ČESKOSLOVENSKÁ   

OBEC  LEGIONÁŘSKÁ 
 

Podle programu na  WWW.CSOL.CZ , 

my dobrovolníci, členové   ČsOL ze 

Šumperka a okolí, pomáháme České 

republice na Šumpersku takto: 

 Kapitola 1. Civilní ochrana a civilní 

obrana. 

 Kapitola  2.  Další akce Přípravy občanů 

k obraně státu. 

 Kapitola  3.   Připomínání událostí 

v minulosti České republiky, poučení 

z nich plynoucí pro současnost a 

budoucnost. 
 

Vítejte, kdo s dobrým úmyslem 

přicházíte. Těšíme se na spolupráci. 

Kontakt: Ing. Jiří Skrbek, B. Václavka 11, 

787 01 Šumperk, 

telefon 583 215 730 a 604 751 961,  

mail  jir.skrbek@gmail.com. 

  

 
 

Souvislost s  Červeným křížem. Důvod vzniku 
Červeného kříže - pomoc obětem válek. Červený kříž 
vyvolal mimo jiné uzavírání mezinárodních 
humanitárních dohod. V roce 1949 byla přijata 
Ženevská úmluva k ochraně civilních osob při válkách. 
Později do úmluvy doplněny pohromy. 
 

CIVILNÍ OCHRANA je stručný název pro 
    hovory s lidmi k nebezpečím a pohromám, 
  praktickou pomoc lidem při nebezpečí a 
odstraňování následků pohromy (situace civilní 
ochrany), při níž je rozvrácen život. 
 

CIVILNÍ OBRANA je totéž, ale v souvislosti s válkou. 
 

Směry  rozhovorů k  chování lidí a praktické pomoci 
lidem - varování, informování, zatemnění, evakuace, 
ukrytí, záchranné práce, dezaktivace, karanténa, boj 
s požáry, pomoc zdravotnická a humanitární (včetně 
náboženské), nouzové ubytování a stravování, 
pořádek, ochrana zařízení veřejných a nezbytných pro 
život, pohřbívání, plánování a organizace činnosti. 
 

V České republice se též používá:  civilní ochrana  
+ civilní obrana = ochrana obyvatelstva. 
 

 

http://www.csol.cz/
mailto:jir.skrbek@gmail.com

